Tratamiento aire
Reductor de presión modular con manómetro incorporado
Serie 1700
Talla 1
3.15
3
Tratamiento aireReductor de presión modular con manómetro incorporadoSerie 1700Talla 1_ESTratamiento aire - Reductor de presión modular con manómetro incorporado
Código de pedido

3
Tratamiento aireBatería de reductoresSerie 1700Talla 1_ESTratamiento aire - Batería de reductores
Código de pedido
17Bt2c.n.g
t
TIPOLOGÍA
B = Regulador estándar
M = Reg. con Manómetro
c
CONEXIONES
A = G 1/8"
B = G 1/4"
n
N. DE POSICIONES
2 = 2 Reductor
3 = 3 Reductor
4 = 4 Reductor
5 = 5 Reductor
6 = 6 Reductor
g
CAMPO DE REGULACIÓN
A = 0 - 2 bar
B = 0 - 4 bar
C = 0 - 8 bar
D = 0 - 12 bar
NOTA: Para el montaje en batería es necesaria la utilización de un kit especial a colocar entre los reductores. Por tanto, el número de kit a pedir será igual al número de reductores a montar en batería
menos 1.
*código 170M6 (ver pag. Accesorios)
C
ur
va
 d
e
ca
ud
al
C
ar
ac
te
rí
st
ic
as
 d
e
re
gu
la
ci
ón
Características constructivas y de funcionamient Características técnicas
- Los reguladores modulares Pneumax poseen la característica
de tener la presión de alimentación común para toda la batería.
- El ensamblaje se realiza mediante un sistema de conexión por
bayoneta.
- Es posible además utilizar reductores con manómetros incorpo-
rados como alternativa a los tradicionales.
- Esta solución permite el ahorro de espacio sobre la máquina y
evita tener que realizar todos los conexionados neumáticos en-
tre los reductores y los correspondientes manómetros
Conexiones G 1/8" - G 1/4"
Presión máx. de alimentación 13 bar - 1,3 MPa
Temperatura  -5°C … +50°C
Ataque manómetro G 1/8"
Peso regulador sin Manómetro gr. 235
Peso Regulador con manómetro gr. 380
Campo de regulación de la presión
0 - 2 bar / 0 - 4 bar
0 - 8 bar / 0 - 12 bar
Posición de montaje Indiferente
Tornillos de fijación a pared M4

3
Tratamiento aireFiltro - ReductorSerie 1700Talla 1_ESTratamiento aire - Filtro - Reductor
Código de pedido
17v04c.s.g.t.o
v
VERSIÓN
0 = Cuerpo en Zamak
1 = Cuerpo en Tecnopolímero
c
CONEXIONES
A = G 1/8"
B = G 1/4"
s
UMBRAL DE FILTRACIÓN
A = 5�
B = 20�
C = 50�
g
CAMPO DE REGULACIÓN
A = 0 - 2 bar
B = 0 - 4 bar
C = 0 - 8 bar
D = 0 - 12 bar
t
TIPOLOGÍA
P = Protección vaso
S = Purga automática
PS = Protección vaso y
Purga automática
o OPCIÓN
K = Versión para candado
Ejemplo: 17104A.B.C.P
Filtro- Reductor talla 1 con conexiones G 1/8", umbral de filtración 20� gama de regulaciòn 0-8 bar y vajo con cuerpo en tecnopolímero.